
— 19413 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010

4010

UCHWA£A Nr XIV/79/07 RADY GMINY SZYD£OWO

z dnia 9 listopada 2007 r.

w sprawie Regulaminu dofinansowania przydomowych oczyszczalni �cieków na terenie
Gminy Szyd³owo ze �rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1. art.41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 406
pkt 7a i 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony
�rodowiska (Dz.U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zmianami) oraz
art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o
og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada Gminy
Szyd³owo uchwala: �Regulamin dofinansowania przydomo-
wych oczyszczalni �cieków na terenie Gminy Szyd³owo ze
�rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospo-
darki Wodnej� o nastêpuj¹cej tre�ci:

§1. Dofinansowanie dotyczy czê�ciowego zwrotu wydat-
ków poniesionych przez wnioskodawcê na budowê przydo-
mowej oczyszczalni �cieków.

§2. Dofinansowanie udzielane jest posiadaczom nieru-
chomo�ci tj. w³a�cicielom, wspó³w³a�cicielom, u¿ytkownikom
wieczystym wytwarzaj¹cym �cieki bytowo-gospodarcze po-
chodz¹ce z gospodarstwa domowego.

§3. Je¿eli na terenie nieruchomo�ci istnieje zbiornik bez-
odp³ywowy na nieczysto�ci ciek³e, wnioskodawca musi go
zlikwidowaæ.

§4. Je¿eli nieruchomo�æ znajduje siê we wspó³w³asno�ci
wymagana jest pisemna zgoda wszystkich wspó³w³a�cicieli
na posadowienie, zainstalowanie, u¿ytkowanie oczyszczalni
na okre�lonej dzia³ce oraz zgoda na likwidacjê istniej¹cego
zbiornika bezodp³ywowego na nieczysto�ci ciek³e.

§5. 1.Je¿eli przydomowa oczyszczalnia �cieków ma byæ
pod³¹czona do dwóch lub wiêcej budynków, lokali mieszkal-
nych, dofinansowanie przys³uguje na ka¿dy budynek, lokal
mieszkalny.

2. O dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, mo¿e
ubiegaæ siê ta osoba, która udokumentuje koszt zakupu
przydomowej oczyszczalni �cieków.

§6. 1.Dofinansowanie udzielane jest zgodnie z zasadami
okre�lonymi w niniejszym Regulaminie.

2. Dofinansowanie odbywa siê na podstawie:

1) z³o¿onego wniosku o dofinansowanie stanowi¹cego za-
³¹cznik Nr 1 do Uchwa³y,

2) zawartego porozumienia stanowi¹cego za³¹cznik Nr 2 do
Uchwa³y,

3) protoko³u stwierdzenia zakoñczenia budowy przydomo-
wej oczyszczalni �cieków stanowi¹cego za³¹cznik Nr 3 do
Uchwa³y,

4) pozwolenia na budowê wydanego przez Starostê Pilskie-
go na budowê przydomowej oczyszczalni �cieków powy-
¿ej 7,5 m3 na dobê lub kopii zg³oszenia potwierdzonego
przez Starostwo Powiatowe w Pile o zamiarze przyst¹pie-
nia do wykonania robót budowlanych dot. budowy przy-
domowej oczyszczalni o wydajno�ci do 7,5 m3 na dobê,

5) pozwolenia wodno-prawnego wydanego przez Starostê
Pilskiego dla oczyszczalni o przepustowo�ci powy¿ej 5,0
m3 na dobê,

6) mapy sytuacyjno-wysoko�ciowej z zaznaczeniem oczysz-
czalni,

7) aktualnego wypisu z ksiêgi wieczystej potwierdzaj¹cego
w³asno�æ, wspó³w³asno�æ, u¿ytkowanie wieczyste,

8) pisemnej zgody wspó³w³a�cicieli, o której mowa w §4,

9) imiennej faktury VAT od przedsiêbiorcy za zakup i monta¿
przydomowej oczyszczalni �cieków,

10) certyfikatu lub aprobaty technicznej wykazuj¹cej, ¿e za-
pewniono zgodno�æ z kryteriami technicznymi - bezpie-
czeñstwo konstrukcji, u¿ytkowe - odpowiednie warunki
higieniczne, zdrowotne i ochrony �rodowiska (wa¿ne w
dniu zakupu oczyszczalni).

3. Wnioski bêd¹ rozpatrywane wed³ug kolejno�ci ich
sk³adania.

§7. Wielko�æ �rodków przeznaczonych na dofinansowa-
nie przedsiêwziêcia z Gminnego Funduszu Ochrony �rodowi-
ska i Gospodarki Wodnej bêdzie okre�lona w uchwale bud¿e-
towej na dany rok bud¿etowy.

§8. W przypadku wyczerpania �rodków finansowych prze-
znaczonych na wy¿ej wymieniony cel z Gminnego Funduszu
Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w danym roku,
dofinansowanie bêdzie realizowane w pierwszej kolejno�ci w
nastêpnym roku kalendarzowym.

§9. Dofinansowanie udzielane jest jednorazowo i wynosi
maksymalnie 60% kosztów budowy przydomowej oczyszczal-
ni �cieków, nie wiêcej jednak ni¿ 3.000,00 z³ na jeden budynek
lub lokal mieszkalnego.

§10. Dofinansowanie przedsiêwziêcia zostanie zrealizo-
wane w terminie do 30 dni od daty sporz¹dzenia, przez
przedstawicieli Urzêdu Gminy Szyd³owo i przy udziale osoby
posiadaj¹cej uprawnienia budowlane wskazanej przez wnio-
skodawcê protoko³u stwierdzenia zakoñczenia budowy przy-
domowej oczyszczalni �cieków i likwidacji istniej¹cego zbior-
nika bezodp³ywowego na nieczysto�ci ciek³e (za³¹cznik nr 3 do
Regulaminu...).



— 19414 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010

§11. Dofinansowaniu nie podlegaj¹:

1. przydomowe oczyszczalnie �cieków zlokalizowane na
obszarach gdzie istnieje mo¿liwo�æ techniczna przy³¹cze-
nia posesji do istniej¹cej sieci kanalizacji sanitarnej oraz
na obszarach, na których nast¹pi budowa sieci kanalizacji
sanitarnej,

2. koszty zakupu pojedynczych elementów sk³adaj¹cych siê
na przydomow¹ oczyszczalniê �cieków,

3. koszty sporz¹dzonej dokumentacji przedsiêwziêcia.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szyd³owo.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Miros³aw Pierko



— 19415 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010



— 19416 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010



— 19417 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010



— 19418 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010



— 19419 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 4010


